

17.7%改定（案）料金と現行料金の比較表（平成29年4月施行）

別紙2

改定（案）料金表

口径別料金（案）									
メータ口径		基本料金	従量料金						
			0~6m ³	7~10m ³	11~20m ³	21~30m ³	31~50m ³	51~300m ³	301m ³ ~
小口径	13mm	770円	0円	40円	130円	180円	230円	270円	310円
	20mm	840円							
	25mm	1,060円							
中口径	30mm	2,520円	40円	180円	230円	270円	310円		
	40mm	4,370円							
	50mm	7,770円							
大口径	75mm	19,400円	40円	180円	270円	310円			
	100mm	48,300円							
	150mm	195,100円							
	200mm	432,400円							
	250mm	788,600円							

現行料金表

用途別料金（現行）									
メータ口径		基本料金 (メータ料含む)	従量料金						
			0~6m ³	7~10m ³	11~20m ³	21~30m ³	31~50m ³	51~300m ³	301m ³ ~
一般用	13mm	625円	0円	30円	110円	160円	210円	260円	310円
	20mm	695円							
	25mm	695円							
	30mm	740円							
	40mm	770円							
	50mm	1,150円							
75mm	1,300円								
	100mm	1,350円							
	150mm	2,000円							
	200mm	4,000円							
	250mm	5,050円							

- 平均改定率 **17.7%**
- 基本料金 対 従量料金 3.2 対 6.8 ← 現行は 2.5 対 7.5
(10m³までを基本料金とみなした場合 3.6 対 6.4)
- 逓増度 (φ20mm) 310円/100円 = 3.1 倍 ← 現行は 4.03倍
- 府内順位 (33市中) φ20mm、メータ料込、税抜 ※ 平成26年度ベースに安い方からの順位

	6m ³	10m ³	20m ³	30m ³
改定(案)	16位	19位	8位	7位

改定(案) 口座振替割引後	13位	12位	7位	7位
------------------	------------	------------	-----------	-----------

現状	7位	2位	1位	4位
----	----	----	----	----

主なメータ口径における改定(案)料金と現行料金の1か月あたりの水道料金比較

口径		1か月当たりの水道料金（使用水量別）				
		6m ³	10m ³	20m ³	30m ³	50m ³
φ20mm	改定(案)料金 A	840円	1,000円	2,300円	4,100円	8,700円
	現行料金 B	695円	815円	1,915円	3,515円	7,715円
	A - B	145円	185円	385円	585円	985円
	改定率	20.9%	22.7%	20.1%	16.6%	12.8%

口径		1か月当たりの水道料金（使用水量別）				
		30m ³	50m ³	100m ³	300m ³	1,000m ³
φ40mm	改定(案)料金 A	8,370円	12,970円	26,470円	80,470円	297,470円
	現行料金 B	3,590円	7,790円	20,790円	72,790円	289,790円
	A - B	4,780円	5,180円	5,680円	7,680円	7,680円
	改定率	133.1%	66.5%	27.3%	10.6%	2.7%

口径		1か月当たりの水道料金（使用水量別）				
		300m ³	1,000m ³	2,000m ³	3,000m ³	5,000m ³
φ100mm	改定(案)料金 A	125,200円	342,200円	652,200円	962,200円	1,582,200円
	現行料金 B	73,370円	290,370円	600,370円	910,370円	1,530,370円
	A - B	51,830円	51,830円	51,830円	51,830円	51,830円
	改定率	70.6%	17.8%	8.6%	5.7%	3.4%